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TM248 Fredeliggørelse og grønt byrum ved Churchillparken 
 
Resumé 
Budgetnotatet indeholder en hensigtserklæring vedr. fredeliggørelse af 
Churchillparken og etablering af et grønt og indbydende byrum foran 
Gefionspringvandet. 
 
Beslutning:  
• Der skal træffes beslutning om at vedtage hensigtserklæringen vedr. 

fredeliggørelse af Churchillparken og etablering af et grønt og indbydende 
byrum foran Gefionspringvandet.  

 
Baggrund 
Der er bestilt et budgetnotat til forhandlingerne om Budget 2026 på en 
hensigtserklæring omkring fredeliggørelse af Churchillparken og etablering af et 
grønt og indbydende byrum. Teknik- og Miljøforvaltningen skal frem mod 
Overførselssagen 2025-2026 konkretisere projektet og gå i dialog med fonde om 
eventuel medfinansiering. 
 
Indhold 
Budgetnotatet indeholder en hensigtserklæring om en fredeliggørelse af Churchillparken, 
etablering af et grønt og indbydende byrum samt at Teknik- og Miljøforvaltningen frem mod 
Overførselssagen 2025-2026 konkretiserer projektet og går i dialog med fonde om eventuel 
medfinansiering.  
 
Forslag til hensigtserklæring: 
 
Fredeliggørelse og grønt byrum ved Churchillparken 
”Partierne er enige om at Churchillparken skal lukkes for trafik, og at der skal etableres et 
grønt og indbydende byrum foran Gefionspringvandet. Teknik- og Miljøforvaltningen skal 
frem mod Overførselssagen 2025-2026 konkretisere projektet og gå i dialog med fonde om 
eventuel medfinansiering.” 
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Bilag 5 Udmøntning af TM248 Fredeliggørelse og grønt 
byrum ved Churchillparken  
 

Udmøntning af Budget 2026 på Teknik- og Miljøudvalgets møde 
24.11.2025:   
 
TM248 Fredeliggørelse og grønt byrum ved Churchillparken (s. 55) 
 
Aftaletekst: 
 
Parterne er enige om, at Churchillparken skal lukkes for trafik, og at der  
skal etableres et grønt og indbydende byrum foran 
Gefionspringvandet. Teknik- og Miljøforvaltningen skal frem mod 
Overførselssagen  
2025-2026 konkretisere projektet og gå i dialog med fonde om 
eventuel medfinansiering. 
 
Proces: 
 
Forvaltningen vil gå i dialog med A.P. Møller Fonden om finansiering og  
et projektforslag eller –skitse, som vil kunne indgå i budgetnotat til 
forhandlingerne om Overførselssagen 2025-2026. 
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